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Side 2 Bistrup Nyt 

Formandens beretning: 
 

Kære alle.  
 
Det er i dag d. 1.1.2024. Det er både en ny dag, en ny måned, et nyt år. 
Noget af det, jeg sætter allermest pris på lige netop den første dag i et nyt år, 
er, hvordan hele nabolaget summer af ”langsomhed”. I dag har vi ikke travlt. 
Vi skal ikke ile afsted på arbejde, børnene skal ikke hives ud af sengene for at 
blive klar til skolen, og madpakkerne skal ikke smøres. Vi skal ikke noget. 
Nabolaget skal ikke noget. Danmark skal ikke noget. Det er en kollektivt lang-
som dag.  
 
Langsomme dage kan noget! Og alligevel bliver jeg også mindet om, at 
hverdagen venter. Det er min far. Han er troligt dukket op igen. I min have. Jo, 
han manglede lige at skære det sidste bræt til i hønsehuset. Så nu står det klart 
til foråret, hvor de første æg skal udruges, og hønsehuset tages i brug. 
 
Når I læser mit skriv, så ved jeg godt, at Danmark er vågnet op til dåd igen. Ja, 
faktisk er der ikke sket så lidt endda. For Hendes Majestæt Dronning Margre-
the d. 2. er ikke længere Danmarks overhoved. Nej, vi har fået et nyt 
kongepar. Tænk, at 2024 skulle blive det år!  
  
Og hvad bringer 2024 så Bistrupkirken? Det er svært at spå om, men en ting 
er sikkert: Vi skal have valg til menighedsrådet. Kom og vær med! 
 
Derudover så håber vi, at 2024 bliver året, hvor vi igen får lys i præsteboligen 
ved kirken. Den ser så trist ud - vi trænger til liv derhenne. Indtil dette sker, er 
der et par ændringer på præstefronten her i kirken. Når I læser dette, så har vi 
sagt farvel og TAK til Anna Marie Bram Winther, der endnu engang har sat si-
ne spor hos os. Vi er taknemmelige for, at hun ville komme tilbage og hjælpe 
os med at få planlægningen til at gå op hen over julen. Det har været en 
kæmpe gave at have et kendt ansigt hos os! 
 
Frem til, at vi har fundet en ny præst, har vi fået lov at låne Ole Kamp. Ole 
præsenterer sig selv inde i bladet. Her skal blot lyde et stort VELKOMMEN 
til Bistrupkirken! Vi er glade for, at du har lyst til at træde til, så vi har vores 
”egen” vikar i huset. 
 
Jeg håber, at Ole får lov at mærke den positive stemning, holdånd og det fæl-
lesskab og engagement, Bistrupkirkens ansatte, frivillige og menighedsråd 
lægger i de aktiviteter, kirken tilbyder. 
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Bistrupkirken byder jer også ind til hverdag igen. Med de velkendte - og 
velafholdte - aktiviteter, såsom Fredagsfilm, Fællessang og Tirsdagscafe. 
Babysalmesang er også startet op igen. Det samme er meditations- og spa-
ghettigudstjenesterne. 
 
Jeg ser frem til året, der er godt skudt i gang. Senere i dag tager jeg til årets 
første gudstjeneste. Måske får jeg hilst på nogle af jer. Og hvis ikke, så vil jeg 
her ønske jer hver og en et godt og velsignet nytår! 
 

Velkommen til et nyt år i Bistrupkirken! 
 

Monica Enslev Jensen, menighedsrådsformand 
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Hvem er den ”nye” formand egentlig? 
 
Sådan hørte jeg én spørge, og jeg tænkte, at jeg måske godt kunne have 
præsenteret mig langt tidligere. Jeg er jo egentlig ikke rigtig ny længere, og 
selvom jeg for et stykke tid siden skrev et lille indlæg til kirkebladet, så kan 
jeg naturligvis ikke forvente, at alle har læst det. Så derfor en lille præsenta-
tion af mig. 
 
Jeg hedder Monica Enslev Jensen. Enslev-navnet har 
jeg giftet mig til. Jeg er nemlig gift med den, synes 
jeg selv, dejligste mand. Han hedder Jens Christian, 
og sammen med ham har jeg to børn, Karl Emil på 
ni år og Kresta på syv år. 
 
Vi flyttede i hus i 2011 og har brugt de sidste mange 
år på at lære at holde lidt igen med bygge- og reno-
veringsprojekterne. Det er endnu ikke lykkedes for 
os - men måske bliver 2024 året. 
 
Jeg har altid været glad for at komme i kirke. Kirken 
er et rum, hvor jeg føler, at jeg bare ”kan være”. Det lyder måske så over-
fladisk, men jeg tror faktisk ikke, at man i dag skal negligere at have et sted, 
hvor man bare ”kan være”.  
 
I perioden, hvor jeg begyndte at studere, fandt min mand og fik børn, var 
mine besøg i kirken ganske begrænsede. Tiden gik forbløffende hurtigt med 
arbejde og familieliv. Men jeg kom til at savne kirken, og en søndag tog jeg i 
Bistrupkirken, hørte Birte Maarup sige nogle ord, der ramte mig. Så var jeg 
tilbage i kirken. 
 
I 2020 valgte jeg at stille op som suppleant til menighedsrådet, fordi jeg var 
lidt nysgerrig på, hvad man egentlig laver i et menighedsråd.  
 
Til mit første rådsmøde, hvor posterne skulle fordeles, husker jeg, at jeg sad 
og var taknemmelig for, at jeg var suppleant og derfor ikke kunne få en post. 
Det er lidt komisk, fordi jeg nu sidder som formand. Eller forkvinde, om man 
vil. En post, som jeg absolut ikke ønskede at påtage mig - men som jeg må  
indrømme, at jeg faktisk synes er ret så spændende. 
 
Der er mange måder at være formand på. Hver person har sin stil. Jeg ved 
ikke helt, om jeg har fundet min endnu, men jeg vægter højt, at alle i rådet 
skal høres. Vi er alle frivilligt valgt, og vi skal alle have lov at bidrage med 
vores meninger.  
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Derforuden er jeg meget bevidst om, at jeg kommer som frivillig i kirken, 
men at menighedsrådet også har ansvaret for de folk, der har Bistrupkirken 
som arbejdsplads.  
 
Det er vigtigt for mig, at ansatte i kirken har det godt, er glade for deres ar-
bejde, og at de i høj grad selv har mulighed for at præge deres egen stilling. 
Jeg tror på, at et sundt arbejdsmiljø og et godt samarbejde er grundlaget for 
glade medarbejdere. Glade medarbejdere udfører deres arbejde godt, og det er 
fundamentet for, at Bistrupkirken kan tilbyde spændende aktiviteter til gavn 
for hele sognet, og hvem der ellers er interesserede i at besøge kirken.  
 
Med en familie med to mindre børn og en mand, der til tider er på rejsearbejde 
rundt i Danmark, så er det begrænset, hvor meget jeg kan deltage i kirkens 
mange tilbud. Der er en hverdag i privaten, der skal hænge sammen. Desuden 
skal jeg selv i gang med at læse igen, og selvom det ikke er fuldtidsstudie, så 
ved jeg, at det kommer til at tage en del af min tid det næste halve års tid.  
 
På trods af det, må I ikke holde jer tilbage med at tage fat i mig, hvis der er 
noget, I ønsker svar på, er undrende overfor -  eller noget helt andet, som I 
mener, jeg kan være behjælpelig med. 
 

2024 er valgår i kirken. Jeg ser frem til at være en del af det arbejde, der skal 
klargøre og gennemføre valget. Pippi Langstrømpe har et mantra, der lyder 
noget a’ la ”Det har jeg aldrig prøvet før, så det kan jeg helt sikkert godt finde 
ud af”. Jeg ved ikke, om jeg kan se mig selv helt i det, men jeg er sikker på, at 
med de gode folk, der sidder i rådet, så har jeg en hel masse god erfaring, jeg 
kan læne mig op ad. 
 
Politikerne plejer vist at sige ”God valgkamp!”. Men jeg er ingen politiker! - 
så jeg siger bare: Kom og vær med - vi har også brug for dig! 
 

Vi ses i Bistrupkirken. 
 
   
 
 Mange hilsner 
 Monica Enslev Jensen,  
 forkvinde for Bistrupkirkens menighedsråd 
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Når risalamande – bestemt ikke bare er risalamande! 
 
Efter at være kommet hjem efter en dejlig julefrokost i Herreklubben, hvor 
Danmarks kvinder i håndbold i mine øjne ikke havde en chance for at konkur-
rere med Lisbeths risalamande (Johns kone). En risalamande, som jeg havde 
gået og ventet på i 2 år på at møde igen, for sidste år valgte udvalget åbenbart 
at købe den. Der var sådan set ikke noget i vejen med den - men den havde 
bare ikke den x-faktor, som minderne om Lisbeths havde. Hvorfor skal jeg 
ikke gøre mig klog på, for det vil være rent selvmord. Jeg ved om nogen, af 
egen erfaring, hvordan man kan få det stik modsatte resultat ud af det, med 
næsten de samme materialer. 
 
Forhistorie: Da min første jul som enlig mand i 1985 stod for døren, og jeg i 
nogle få måneder troede, der var gået en knaldgod kok tabt i mig, ringede min 
ældste søn og fortalte, at de ville holde jul hos mig. Jeg sagde “Åh nej, tror du, 
det er klogt? For jeg er hverken helt eller halvt færdig med mit hus, og det 
roder over hele huset!”. Det var de ligeglade med, og så forsøgte jeg igen på 
den diplomatiske måde at få dem til at ændre på planen. “Jaaamen - du ved 
godt, at jeg ikke går ind for alt det spisen og altid har syntes, det skulle være 
tvunget at holde en pause midt på aftenen. Tid til “at slå mave” i. Men så skal 
I altså også hjælpe med at stille det hele an!” Så sagde han “Ingen problem - 
så vi kommer!”  
 
Det opfattede jeg som en udfordring og tænkte; “Nu skal jeg nok vise dem, at 
jeg faktisk godt kan lave mad, der kan spises. Så jeg købte et forklæde, for jeg 
ville ikke gå ned på udstyret, og så spurgte jeg ellers nogle rutinerede kvinder 
i bussen om, hvordan de lavede risalamande. Og jeg sugede alle rådene til 
mig? Da dagen kom, var risengrøden klar og havde stået under dynen. Og  
selvom der var noget mistænkeligt blålig væske, der lignede valle, så var det 
ikke nok til at få lamperne til at blinke. Derefter gik det hele i lang tid, som 
det skulle, og da min søn skulle lave risalamanden helt færdig, så råbte han 
nogle ord ude fra køkkenet, bl.a. ”hjælp” - og resten har jeg glemt. 
 
Fire gange forsøgte vi at hælde vallen fra og tilsætte ny fløde, inden vi blev 
enige om, at nu skulle vi nok overleve. Når vi snakker om den jul i dag, så 
mindes jeg helst, vi fik holdt en halv times “slå-mave-pause” på gulvet samt 
den kokkehue, som de gav mig i julegave. For hver gang jeg får lyst til at 
prøve den, så ser jeg lige, om alle dørene er låst. 
 
Hvad udleder jeg af alt det? At en lækker risalamande er meget mere vigtig, 
end man lige forestiller sig, for det er en, man husker. For den samler, og det 
eneste gode, der var ved min, er, at jeg aldrig bliver spurgt mere. Men vi er da 
heldigvis på talefod endnu. 
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Tilbage til Lisbeths risalamande! Den føles for mig som at komme på prøve i 
Himmelen. Så når - engang - det bliver min tur, så vil jeg sidde ved juletid og 
se ned på julebordet, om Lisbeths risalamande står der. Og hvis ikke der bliver 
holdt øje med mig, så skal du nok regne med, der mangler noget. 
Så kære Lisbeth: Uden at have spurgt de andre, så tør jeg godt - på alles vegne 
- sige dig tusind tak for din fantastiske dessert! 
 

Niels Erik Nielsen, medlem af menighedsrådet  

Det tværkulturelle arbejde - du måske ikke vidste så meget om? 
 
Kirkerne i Hjørring har et Tværkulturelt Udvalg, som består af en præst 
(Knud Erik), som er udvalgsformand, samt deltagere fortrinsvis fra 
menighedsrådene samt nydanskere. Hovedopgaven er at være bindeled 
imellem ”nye og gamle” danskere. Hvordan gør vi så det? Vi indrømmer 
gerne, at det ikke altid er én af de nemme, for dels er der jo det med sproget, 
og samtidig svinger aldersforskellen fra spædbørn til ældre. Så det kræver et 
alsidigt program, for at det bliver aktuelt for alle. OG så er der også lige det, 
at vi altid skal have med i planlægningen, at hvis det nu giver sig til at regne? 
Og bespisning? 
 
Ved bespisningen har vi forsøgt at være alsidige, og anvendt ”tag selv med” 
som f.eks. pizza og dejligt hjemmebag til kaffen og/eller is. 
 
De gange, vi skulle udenbys, har vi kørt i egen bil, og så fylder vi bilerne op. 
Indtil nu har vi bl.a. været i Farm Park i Vittrup, bowlingcentret i Brønderslev, 
Palmestranden i Frederikshavn. Og sidst afholdt vi november-samvær i 
Sognegården. Der startede vi kl. 16.00 med ”drop in” til kaffe og skuffekage, 
og derefter julesange/leg til harmonikamusik. Senere et spændende foredrag 
af Andreas Andreassen om familiens liv i Grønland. Knud Erik fortalte om 
Moses og agerede nissemand rundt om juletræet. For de mindre børn var der 
indrettet klippe-/klistrerum på loftet, og et andet rum blev indrettet med  
tegnefilm for de lidt større børn. 
 
ALT I ALT et meget vellykket arrangement med ca. 80 fremmødte. Men der 
er plads til flere. Bl.a. nogle forældre, eller bedsteforældre, der låner 
børnebørnene og får nogle fælles oplevelser sammen med dem. Du kunne 
f.eks. prøve! Tilmeld dig, for du vil altid få en oplevelse med hjem.  
En stor tak til alle dem, der hjalp til på en eller anden måde. Enten i køkkenet 
eller med rydde op bagefter. 
 

Næste arrangement bliver d. 2. marts. 
 

På udvalgets vegne, Niels Erik Nielsen 
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Julehjælp 2023 
 
Højtider er vigtige. De fortæller noget om et folk og et folks historie. Højtider 
er traditioner, der binder fortid og nutid sammen. Julen er en vigtig højtid, der 
er spækket med traditioner. Vi har forventninger til juleaften og juledagene. 
Og i mange familier skal alt ske på samme måde, som det plejer. Anden og 
flæskestegen skal være der, den gode sovs, risalamande. Jo, vi ved, hvad der 
skal ske. Og vi sætter pris på det - og spørger venner og naboer, om de ikke 
også har haft en god jul med masser af lækker mad og gode gaver. 
 

Men det er også her, at de familier, der har mindst i dagligdagen, kan bliver 
udstillet mest. For måske rækker pengene ikke til både and, flæskesteg og 
gaver.  
 
Hvert år har trængte familier i Bistrup sogn mulighed for at søge kirken om 
julehjælp. 
 
I år har vi igen været så heldige at modtage en donation fra Rema1000, 
Odinsvej. Det gav kirken mulighed for ikke bare at hjælpe trængte familier, 
men også at sende en lille julehilsen til hver enkelt beboer på plejehjemmet 
Skovgården samt julehygge omkring børnehavebørn, der op til jul kom til 
kirken for at se årets julekrybbespil.  
 
TAK til Rema1000 og TAK til alle, der har bidraget til at gøre julehjælp til en 
mulighed! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diakoniudvalget 
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Sogneindsamling søndag d. 10. marts 2024 
 
Igen i år bliver der samlet ind til Folkekirkens Nødhjælp. Alt er næsten, som 
det plejer. Men kun næsten. For Sten Houmøller, der har stået som indsam-
lingsleder de sidste mange år, har desværre ikke mulighed for at være primus 
motor i år. 
 
Det skal selvfølgelig ikke hindre alle gode indsamlere i at nå ud til hjørrin-
genserne. Derfor er Bistrupkirken også i år start- og slutsted for årets indsam-
ling. 
 
Også i år går indsamlingen til mennesker, der rammes af nød. Både lande 
ramt af naturkatastrofer og af krig. Der er desværre nok, der har brug for hjæl-
pen. 
 
Tre gode grunde til at blive indsamler: 
 

1. Du planter et træ. Folkekirkens nødhjælp planter et træ i Malawi for 
hver indsamler, der melder sig. 

2. Du får tid med dine nærmeste. Tag gåruten med din kæreste, barn eller 
en god ven. Gåtur og god kommunikation går hånd i hånd. 

3. Du er med til at redde liv! 
 

Programmet for dagen: 
 
Kl. 9.30:  Vi mødes i Bistrupkirken og får udleveret ruter 
Kl. 11.30: Vi mødes i Bistrupkirken, afleverer bøsser og får suppe og kaffe at 
 varme os på. 
Kl. 13: Forhåbentlig er vi færdige med vores lokale optælling. 
 
Har du fået lyst til at melde dig som indsamler, så kontakt Monica Enslev  
Jensen, tlf. 22 26 12 60. Vi glæder os til at se dig! 
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Mandag den 12. februar kl. 19.00                                             
Skuespiller, lokalpolitiker med mere, Jørgen 
Bing, gæster vores Herreværelse. Mød op 
og lad dig underholde. KUN FOR MÆND. 

Mandag den 11. marts kl. 19.00                                             
Denne gang er vi heldige at få besøg af før-
ste generation af Skovbo-ren, nemlig Per 
Skovbo, som vil fortælle om rejsen igen-
nem rengøring til Kontor og Papir og til nu 
som altid “aktiv pensionist”. 

HERREværelset 

  februar - marts 2024 

Ved eventuelle spørgsmål kontakt Martin Torp Trier, tlf. 2040 7221 
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I en travl hverdag kan det være svært at finde ro til at reflektere over de væ-
sentlige ting i livet. 
 
Derfor begynder vi med at holde meditationsgudstjenester, hvor der er plads til 
eftertanke. Til det vil der være både øjeblikke med stilhed og med musik. Des-
uden vil der være mulighed for at tænde et lys. 
 
Meditationsgudstjenesterne begynder fremover kl. 16.30 i Bistrupkirken. 
Følgende datoer: 

Meditationsgudstjeneste:  
En stund til eftertanke og refleksion 

8. februar v/Ole Kamp 

14. marts v/Poul Steenbeek 

11. april v/ Ole Kamp 

2. maj v/Poul Steenbeek 

13. juni v/Ole Kamp 
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Månedens salme 

Hver måned har vi en salme, som bliver sunget i hver højmesse. På den første 
søndag i måneden introducerer præsten før gudstjenesten månedens salme, og 
organisten spiller den igennem, mens vi synger. 

  

De følgende salmer er valgt af liturgiudvalget: 

 Januar: 802 ”Når vinterstorme hærger” 

 Februar: 44 ”Urolige hjerte” 

 Marts: ”Du spørger mig om håbet” 

 April: 613 ”Herre, du vandrer forsoningens vej” 

 Maj: 285 ”Hør himmelsus i tredje time” 

 Juni: 806 ”Nu er det Åndens lyse tid” 

 

Sangaftner v/organist Peter Emil Ryom 
 
 
 
 
Torsdag den 14. februar. Til minde om Jens Rosendal 
 
 
 
 
Torsdag den 13. marts. Forårets sange 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VEL MØDT! 
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Et spændende og musikalsk foredrag med  
Morten fra Badehotellet 

Torsdag den 7. marts kl. 19.00 
i Bistrupkirken 

I foredraget fortæller Morten om: 
 

• Hvad gør Badehotellet til en succes? 
• Sange og musik fra Badehotellets tid 
• Hvordan skaber man en serie, der foregår for 90 år siden? 
• Hvad sker der bag kameraet på Badehotellet? 
• Hvordan har Morten fundet frem til ”Morten”? 
 

Mød Morten Hemmingsen i en personlig og afslappet atmosfære og nyd et fo-
redrag med flotte billeder og spændende historier, krydret med Mortens musik 
og smukke sangstemme. 
 
Entré kr. 100. Billetter kan købes søndag den 3. marts efter gudstjenesten, 
og onsdag den 6. marts fra kl. 13. til kl. 17.  
 
De resterende billetter sælges ved døren. 
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Kaffen koster hver gang 35 kroner. 

Der kan benyttes kirketaxa. Kontakt kirkekontoret, tlf. 96 23 17 17. 

 

På udvalgets vegne - Anna Marie 

Alle kan glæde sig! 

23. februar: Flugten 

En spændende dansk film om udenrigskorresponden-

ten Rikke, der kidnappes i Afghanistan og trues med at 

blive dræbt for åben skærm. Hun får hjælp til flugt, 

men alt har sin pris. 

 
BISTRUP  FILMKLUB 

FEBRUAR - APRIL 2024 

Vi starter kl. 14.00 med kaffe og kage, pris kr. 35,-.  

Inden filmens start kl. 15.00 synger vi en sang eller to fra højskolesangbogen. 

Tilmelding er ikke nødvendig. Alle er velkomne! 

22. marts: Ben er tilbage 

Dette er filmen om en mors kærlighed.19 årige Ben er 

stofmisbruger og vender en dag uventet hjem, og her 

sættes moderens kærlighed i den grad på prøve. 

26. april: Marie Krøyer 

Udadtil lever Skagensmalerægteparret et rigtig godt 

liv, men under overfladen er det langtfra den rene idyl. 

Se filmen og bedøm ! 
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TIRSDAGSCAFéen  

Februar - maj 2024 

 

Kaffen koster hver gang 35 kroner. 
Vi glæder os til at se jer, og som vi har sagt før: Man skal have en god      
undskyldning for ikke at komme i Tirsdagscaféen. 

På udvalgets vegne - Anna Marie 

Alle kan glæde sig! 

Tirsdag den 12. marts kl. 14.00 

Fhv. byrådssekretær Jørn Johansen har tilbragt en del 
af sit liv i Grønland. Denne eftermiddag bliver det en 
beretning om hans ophold i Østgrønland. Glæd jer! 

Tirsdag den 13. februar kl. 14.00 

Mød forfatteren Knud Erik Larsen, der fortæller om 
sin erindringsroman " Fredenslund ", der handler om, 
fra han er 5 år, og til han flytter hjemmefra.  

Tirsdag den 9. april kl. 14.00 

To søstre, Nanna og Kari, fortæller om deres barndom 
i Villa Vest på Ifversensvej i Hjørring. Kom og hør 
om en opvækst i familieforetagendet ”Danella”. Det 
handler om smyrnanålen, som man kunne sy gulvtæp-
per med. Der bliver bl.a. mulighed for at prøve at sy. 

Tirsdag den 14. maj kl. 14.00 

Hør fhv. seminarielektor Jørgen Jørgensens fortælling 
om en barndom under fremmede himmelstrøg. 
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Tak for velkomsten og den tillidsfulde modtagelse i                     
Bistrupkirken! 
 
Mens jeg skriver dette, er det blevet min første dag som vikarierende 
sognepræst i Bistrupkirken. Jeg bor i et af de gamle byhuse i midtbyen i Aal-
borg. Udenfor er alt sneet til, og jeg har lige været ude for at skovle baggård 
og garage fri, så jeg kan få bilen ud og komme i gang med arbejdet.  
 
Jeg glæder mig meget til at komme i gang hos jer. Jeg 
besøgte Bistrupkirken og Hjørring i sidste uge for at hilse 
på kolleger, kigge på kalenderen og for at drikke en kop for-
middagskaffe sammen med de øvrige medarbejdere. Og så 
dukkede hele menighedsrådet op for at byde velkommen. 
Sådan en ganske almindelig fredag formiddag. Det var en 
glædelig overraskelse. Tusind tak for modtagelsen.  
 
Det lover godt, og jeg glæder mig til at komme rigtigt i gang med arbejdet 
som sognepræst hos jer i Bistrupkirken. Jeg glæder mig over det flotte  
kirkerum og over den måde, kirke og sognegård hænger sammen. Det er 
spændende at få lov til at blive en del af det hele.  
 
Jeg ser ind i den første uge, som byder på et par konfirmandhold, dåbssamtale 
og på et møde med de pårørende til et menneske, som jeg får lov til at bisætte 
som min første kirkelige handling som præst i Bistrupkirken. Og til den første 
weekend med både bisættelse i kirkerummet, et par gudstjenester og til at 
begynde at hilse på og lære jer, der kommer i kirken og som bruger 
sognegården, at kende. Jeg glæder mig til at møde alle jer, der har lyst til at 
møde præsten, og glæder mig til at arbejde som præst igen. 
 
Jeg har fundet min gamle præstekjole frem igen.  
 
Den har ellers fået lov til at ligge i en kuffert på næsten fuld tid gennem de 
seneste 10 år. Før den tid har den også haft lange pauser. 
 
Hvis jeg skal sige lidt om mig selv som præst, så tror jeg, at overskriften må 
være, at jeg altid har glædet mig til at være præst og over at være præst. Jeg 
har brugt kjolen meget mindre end de fleste af mine studiekammerater, og 
samtidig har jeg ofte glædet mig over, at jeg kunne tage meget af præsterollen 
med mig i det, jeg ellers har lavet. I de mange år, jeg har arbejdet uden at 
være sognepræst, har jeg nydt, at jeg ofte fik mulighed for at have dybe og 
værdifulde samtaler om livet med de mennesker, jeg mødte på min vej og i 
mit arbejde.  
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Jeg har altid haft lyst til at være præst….  
 
der skete bare så meget andet, som også var vigtigt og spændende. Jeg 
begyndte med at læse økonomi, fordi jeg syntes, teologien og sprogfagene var 
lidt støvede. Og undervejs i økonomistudiet fik jeg alligevel lyst til at prøve 
sprogene og teologien af, og så kunne jeg ikke stoppe igen og endte med at 
have læst begge dele.  
 
Jeg har altid haft et stort hjerte for FDF, både som barn i Holstebro og senere i 
studietiden i Aarhus, og derfor tog jeg med glæde mod tilbuddet om at blive 
landsforbundets præst og samtidig landsdelssekretær i Sønderjylland, Syd-
vestjylland og Sydslesvig. Efter nogle års ansættelse i FDF, med bopæl i Toft-
lund i Sønderjylland, rykkede jeg længere mod syd og blev sognepræst i 
Hostrup, et grænsesogn ved Tønder. Efter nogle år i grænselandet fik jeg til-
budt stillingen som forstander Rønde Højskole og Efterskole. Det blev til 13 
spændende år på kanten af Djursland, samtidig som ulønnet hjælpepræst ved 
Bregnet og Thorsager kirker.  
 
De seneste 12 år har jeg arbejdet med udvikling, konflikter, visioner og strate-
gi rundt i det meste af landet i skoler, kirker, kommuner og forskellige organi-
sationer. Det har været spændende år, og jeg vil stadig blande mig lidt rundt 
omkring på mine fridage fra Bistrup. I min fritid har jeg været en del af 
menighedsarbejdet og været med i menighedsrådet i Vor Frue Kirke i Aal-
borg.  I baggrunden har jeg haft en lurende drøm om at være præst igen, så da 
biskoppen spurgte, om jeg havde mulighed for at tage et vikariat i  
Bistrupkirken, sagde jeg ja tak. Og nu er det altså virkelighed. 
 
Godt nytår! Og jeg glæder mig til at møde sognet og jer, der har lyst til en  
snak. 

Ole Kamp   
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Diakoni i konfirmandstuen 
 
I 7.b har konfirmanderne i efteråret arbejdet med emner som fællesskab,  
næste- og fjendekærlighed, at være en stjerne samt etiske emner som skyld og 
synd.  
Mange af emnerne er belyst med diakonale øje, altså med fokus på, at vi alle 
er lige i Guds øjne og alle har en værdi. Konfirmanderne har talt om, hvordan 
vi kan skabe inkluderende 
fællesskaber, hvor alle kan 
være med på lige fod. 
 
I december arbejdede vi selv-
følgelig en del med julen og 
talte i den forbindelse om, at 
julen for nogle er en fest, som 
man ser frem til, mens den for 
andre er en tid, hvor de føler 
sig ensomme og udenfor. Der-
for blev det besluttet, at der skulle gøres noget særligt for nogle af dem, som 
måske havde brug for lidt ekstra kærlighed i julen.  
 
Vi bestemte at sende beboerne på Herberg Nord en hilsen og lavede derfor en 

pakkekalender til dem, som bor der for tiden. Der var ikke ta-
le om store, fine gaver, tværtimod: Mange dage var der må-
ske kun et stykke chokolade i pakken, men udover det så 
skrev konfirmanderne små breve og hilsner, som blev pakket 
med flere af dagene. Vi håber, at disse varmede modtagerne. 
 
Det var en fornøjelse at opleve, hvordan eleverne gik op i at 
lave julekalenderne - og tænk: jeg har i dag en liste af elever, 
der gerne vil kontaktes næste år for igen at kunne gøre noget 

for andre. 
 
Susanne Tidemann, kirke- og kulturmedarbejder 
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Kalder alle forstadsfruer! 

”Forstadsfruerne” er for kvinder, der    
elsker hygge, fællesskab og grin. Vi 
mødes den første onsdag i måneden 
fra 19.00-21.30. 
Vi kan godt lide at lave kreative     
projekter, så i foråret 2024 skal vi   
prøve at filte, og vi skal lave arm-
bånd. 
Har du lyst til at være med, er du     
meget velkommen. Vi lover at tage 
godt imod dig. 
Vil du høre mere om os, så kontakt  
Susanne Tidemann på 2056 5406 Onsdag den 7/2: Filteværksted 

Onsdag den 6/3: Filteværksted 
Onsdag den 3/4: Vi laver armbånd 
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Hjælpende Hænder har plads til dig, der er kreativ 

Du har sikkert lagt mærke til kirkens flot-
te butik i pejsestuen, hvor der er mange 
smukke kreationer til salg, alt  
lavet af frivillige i Hjælpende Hænder, 
hvor vi mødes alle onsdage i lige uger fra 
13-17. 
Måske har du lyst til at være en del af vo-
res fællesskab? I så fald er du  
velkommen til at komme forbi og være 
med. 

Hvis  du ikke mener, at dine kreationer er 
klar til salg, så er du velkommen alligevel. 
En del af dem, som kommer, sidder og ar-
bejder med deres egne håndarbejdsprojek-
ter, og det er også i orden, for Hjælpende 
Hænder handler også om at hygge sig sam-
men med andre kreative. 

Kun fantasien sætter grænser 
I Hjælpende hænder kan du lave mange 
forskellige kreative ting. Vi har materialer, 
så du kan: 
sy  
strikke 
hækle 
tufte 
lave kort 
fremstille smykker 
male 

Kom forbi og se, om det er 
noget for dig. Vi mødes den: 

7. februar 
21. februar 

6. marts 
20. marts 
3. april 

17. april 



Dato og tidspunkt Februar 2024 Præst 

Fre d 2. feb kl. 10.30 
Gudstjeneste                               

Plejehjemmet Skovgården  
Ole Kamp 

Søn d 4. feb kl. 10.20 
Øver månedens salme - nr. 44 
"Urolige Hjerte" 

  

Søn d 4. feb kl. 10.30 

Gudstjeneste. Seksagesima          
Evangelietekst: Mark. 4,26-32     
Indsamling: Y´s Men Region      
Danmark 

Poul Steenbeek 

Tir d 6. feb kl. 10.00 Babysalmesang   

Ons d 7. feb kl. 13.00 Hjælpende hænder   

Ons d 7. feb kl. 19.00 Forstadsfruerne   

Tor d 8. feb kl. 16.30 Meditationsgudstjeneste Ole Kamp 

Søn d 11. feb kl. 10.30 

Gudstjeneste. Fastelavnssøndag 
Evangelietekst: Luk 18,31-43      
Indsamling: Y´s Men Region     
Danmark 

Ole Kamp 

Man d 12. feb kl. 19.00 Herreværelset   

Tir d 13. feb kl. 10.00 Babysalmesang   

Tir d 13. feb kl. 14.00 Tirsdagscafe    

Ons d 14. feb kl. 19.00 
Sangaften v/organist                       
Peter Emil Ryom 

  

Tor d 15. feb kl. 17.00 Spaghettigudstjeneste   

Fre d 16. feb kl. 10.30 
Gudstjeneste                               

Plejehjemmet Skovgården  
Poul Steenbeek 

Søn d 18. feb kl. 10.30 
Gudstjeneste. 1. søndag efter fasten 
Evangelietekst: Luk 22,24-32        
Indsamling: Folkekirkens Nødhjælp 

Poul Steenbeek 

Ons d 21. feb kl. 13.00 Hjælpende hænder   

Fre d 23. feb kl. 14.00 Bistrup Filmklub   

Søn d 25. feb kl. 10.30 
Gudstjeneste. 2. søndag efter fasten 
Evangelietekst: Mark 9,14-29       
Indsamling: Folkekirkens Nødhjælp 

Ole Kamp 

Tir d 27. feb kl. 10.00 Babysalmesang   

Tor d 29. feb kl. 17.30 Menighedsrådsmøde (offentligt)   

Bistrup Nyt Side 21 
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Dato og tidspunkt Marts 2024 Præst 

Fre d 1. mar kl. 10.30 
Gudstjeneste                                       
Plejehjemmet Skovgården  

Ole Kamp 

Søn d 3. mar kl. 10.20 
Øver månedens salme.                        
”Du spørger mig om håbet” 

  

Søn d 3. mar kl. 10.30 
Gudstjeneste. 3. søndag efter fasten 
Evangelietekst: Joh 8,42-51              
Indsamling: Folkekirkens Nødhjælp 

Ole Kamp 

Tir d 5. mar kl. 10.00 Babysalmesang   

Ons d 6. mar kl. 13.00 Hjælpende hænder   

Ons d 6. mar kl. 19.00 Forstadsfruerne   

Tor d 7. mar kl. 19.00 
Musikforedrag med Morten fra         
Badehotellet 

  

Søn d 10. mar kl. 10.30 
Gudstjeneste. Midfaste                    
Evangelietekst: Joh 6,24-35              
Indsamling: Folkekirkens Nødhjælp 

Ole Kamp 

Man d 11. mar kl. 19.00 Herreværelset   

Tir d 12. mar kl. 10.00 Babysalmesang   

Tir d 12. mar kl. 14.00 Tirsdagscafe    

Ons d 13. mar kl. 19.00 
Sangaften v/organist                              
Peter Emil Ryom 

  

Tor d 14. mar kl. 16.30 Meditationsgudstjeneste Poul Steenbeek 

Fre d 15. mar kl. 10.30 
Gudstjeneste    

Plejehjemmet Skovgården  
Ole Kamp 

Søn d 17. mar kl. 10.30 
Gudstjeneste. Mariæ bebudelses dag 
Evangelietekst: Luk 1,46-55             
Indsamling: Kristelig Handicapforening 

Poul Steenbeek 

Ons d 20. mar kl. 13.00 Hjælpende hænder   

Tor d 21. mar kl. 17.30 Menighedsrådsmøde (offentligt)   

Fre d 22. mar kl. 14.00 Bistrup Filmklub   

Søn d 24. mar kl. 10.30 
Gudstjeneste. Palmesøndag            
Evangelietekst: Mark 14,3-9             
Indsamling: Kristelig Handicapforening 

Ole Kamp 

Tor d 28. mar kl. 10.30 
Gudstjeneste. Skærtorsdag             
Evangelietekst: Joh 13,1-15              
Indsamling: Kristelig Handicapforening 

Ole Kamp 

Fre d 29. mar kl. 10.30 
Gudstjeneste. Langfredag               
Evangelietekst: Matt 27,31-56          
Indsamling: Kristelig Handicapforening 

Ole Kamp 

Søn d 31. mar kl. 10.30 
Gudstjeneste. Påskedag                    
Evangelietekst: Matt 28,1-8              
Indsamling: Promissio 

Poul Steenbeek    



Bistrupkirkens informationer  

Hjemmesiden: 

www.bistrupkirken.dk 

Her findes aktuel information om 
kirken, arrangementer, aktiviteter - 
og meget andet. 

Webmaster: Karin Svendsen 

Bistrupkoret: 

Koret synger flerstemmig korsang.  

Bl.a. danske sange, viser og nye sal-
mer. 

Formand: Peder Kallesøe 

Tlf: 98 99 88 08  

Leder: Kirkens organist  

 

Tirsdagscafé : 

2. tirsdag i hver måned  

kl. 14.00 - ca. 16 inviteres til hygge-
lig eftermiddag med et varieret pro-
gram i kirkens lokaler.  

Kaffen koster 35 kr.  

Kontaktperson: Anna-Marie Jensen 
Tlf: 51 35 86 67                            
Mail: annemarie.jensen55@gmail.com 

Bistrup Filmklub 
 

Kontakt: Anna-Marie Jensen tlf. 
51358667, Lisbeth Lundtoft Christi-
ansen tlf. 29867433 

Legerummet: »Cafe Noah«   

er åbent hver søndag i forbindelse 
med gudstjenesten. 

Kirketaxa: 

Ønsker man at anvende kirketaxa, 
skal man rette henvendelse til kir-
kens kontor, så man kan blive til-
meldt kørselsordningen  
Tlf. tirs.- fre.: 96 23 17 17 

Gudstjeneste hver søndag kl. 10.30 

 

Bistrupkirken søger frivillige  

Vi har ofte brug for en hjælpende hånd i Bistrupkirken, især til børnearrange-
menter. Har du lyst til at sætte dit præg på kirken og være en del af fællesska-
bet, kan du læse mere om frivillige i Bistrupkirken på www.bistrupkirken.dk. 
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Herreværelset: 
Kontakt: Martin Torp Trier Andersen 
tlf. 20407221 



Konstitueret kbf.       
sognepræst: 
Ole Kamp 
Tlf.: 30 70 16 55 
Mail:                             
ole@olekamp.dk  
 
Sogne- og  
sygehuspræst  
Poul Steenbeek 
Karlsvej 30      
Tlf. 6162 0450 
Mail: pds@km.dk 
 
Besøg af præsten: 
Præsten står naturligvis 
altid til rådighed, hvis der 
ønskes besøg, uanset om 
det er i hjemmet, på     
plejehjem eller sygehus. 
Samtaler af enhver art kan 
aftales. Aftale kan træffes 
ved at ringe til præsten.  

Bistrupkirkens kontor:  
Ringvejen 7  
Tlf.: 96 23 17 17 
Kontortid:  
Tirsdag-fredag kl. 9-13.  
Mail: bistrup.sognhjoerring@km.dk  
Hjemmeside: www.bistrupkirken.dk  

Kordegn: Karin Svendsen 
Tlf.: 96 23 17 17 / 61 62 03 05  
Mail: kafs@km.dk  

Organist:  
Peter Emil Ryom 
Tlf.: 61 62 03 07  
Mail: per@km.dk 

Kirketjener:   
Poul Jansen Karin Nørgaard 
Tlf.: 29 70 55 94  Tlf.: 53 20 26 49  
Mail: pja@km.dk Mail: kno@km.dk 
 Tir-fre kl. 8-13 

 

Kirkeværge:  
Martin Torp Trier Andersen 
Tlf. 20 40 72 21 
Mail: torptrier@hotmail.com Medieudvalg:  

Karin Svendsen, Lisbeth Simon-
sen, Torben Døi.  
 

Næste udgave: 
Stof til kirkebladet sendes til      
kirkekontorets mail: 
bistrup.sognhjoerring@km.dk 
Deadline: 21. marts 2024 

Kirke- og kulturmedar-
bejder samt leder af   
babysalmesang:  
Susanne Tidemann  
Tlf.: 20 56 54 06 
Mail: st@km.dk 

Menighedsrådets for- og næstformand:  

Formand, Monica Louise Enslev Jensen 
Tlf: 22 26 12 60  

Mail: mj@indbakke.eu 

Næstformand, Anna Marie Jensen 

Tlf: 51 35 86 67  

Mail: Annemarie.jensen55@gmail.com 
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